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Sayın Meclis Başkanım, Değerli Meclis Üyeleri, 

 

Kıymetli Meslek Komite Başkanları, 

 

Sizleri şahsım ve yönetim kurulum adına saygıyla selamlıyorum. 2016 yılı 11. Meclis toplantısına hoş 

geldiniz.   

 

2016’nın son ayına girilirken yurtiçi ve yurtdışı gündemi oldukça hareketli. ABD’deki başkanlık 

seçimleri, dolar ve petrolün akıbeti, Avrupa ile Türkiye arasında ilişkiler ve karşılıklı beyanatlar, 

Brüksel Mahkemesi’nin terör örgütü suçluları hakkındaki açıklamaları, Türkiye’nin terörle mücadelede 

ki onurlu ısrarı gibi birçok konu ticari hayatımız dahil olmak üzere tüm yaşantımızı etkilemeye devam 

ediyor. 

 

Clinton ve Trump arasındaki mücadeleyi sürpriz bir şekilde kazanarak ABD’nin 45’inci Başkanı 

Cumhuriyetçi TRUMP oldu. Piyasalar tarafından sürpriz olarak değerlendirilen seçim sonuçları küresel 

piyasalarda önemli dalgalanmalar yaratırken, Trump’ın seçim sonuçlarının açıklanmasının ardından 

yaptığı ılımlı konuşma piyasaların ilk şoku atlatmasını sağladı. Ancak geçen hafta FED 

açıklamalarındaki şahin etkisi ABD’nin faiz arttıracağı beklentisini artırarak doların rekor düzeyde olan 

3,35 seviyesini test etmesine neden oldu.  

 

Para politikaları ile birlikte dünyadaki ekonomik nabzı etkileyen emtia fiyatlarında dalgalı seyir devam 

ediyor. Özellikle petrolde ekim ayındaki ciddi yükseliş ve ardından kasım sbaşındaki ciddi düşüş 

dalgaları piyasaları etkilemeye devam ediyor. 

 

Uluslararası Enerji Ajansı’nın geçtiğimiz hafta yayımladığı “Petrol Piyasası” raporunda Ekim ayında 

ham petrol arzının günlük 97,8 milyon varile yükseldiği belirtildi. OPEC üyesi ülkelerin 30 Kasım’da 

Viyana’da gerçekleştireceği ve üretim kesintisiyle ilgili detayları netleştireceği toplantı öncesinde üye 

ülkelerin kesinti karşıtı yorumları petrol fiyatlarını baskı altında tutmaya devam ediyor.  

 

 

 

OPEC ülkelerinin 28 Eylül'de Cezayir'de aldıkları üretimde kısıtlamaya gidilmesi karar taslağının 

ardından petrol fiyatları Ekim ayında varil başına neredeyse 54 dolara yükselmişti. Ancak geçen 
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zamanda kararın sonuca ulaştırılacağı yönündeki şüphelerle birlikte fiyatlarda düşüş gözlemlendi. 

Özellikle ABD seçimleri sonrasında 41,7 $ seviyesine kadar inen petrol fiyatları geçen hafta Rusya ve 

OPEC’in taslağın ayrıntılarını netleştirme çalışmaları ile biraz toparlanarak 46 $ seviyelerine geldi. 

Kasım sonundaki toplantıda üretimde kısıtlamaya gidilmemesi durumunda fiyatların 2017 yılı içinde 

40-45 $ bandında olacağını tahmin ediyoruz.  

 
Avrupa piyasalarında ise ekonomik büyüme üçüncü çeyrekte de %0,3 seviyesinde gerçekleşerek 

iktisadi faaliyetin Brexit kararına rağmen nispeten olumlu bir görünüm sergilediğine işaret etti. Bu 

dönemde, iktisadi faaliyetin çevre ülkelerde de iyileşme kaydetmesi piyasalar tarafından olumlu 

karşılandı. İtalya bankalarının durumu bu dönemde yukarı doğru olan eğrinin baskılanmasına neden 

oluyor. Euro Alanı için önemli risk unsurları arasında yer alan İtalyan bankacılık sistemine yönelik 

belirsizlikler geçtiğimiz hafta gündemdeki yerini korudu. Ayrıca geçtiğimiz hafta İtalya’da işsizlik 

oranının sürpriz biçimde yükselmesi Aralık ayında düzenlenecek olan anayasa referandumu 

öncesinde siyasi belirsizlikleri canlı tutan bir faktör oldu.  

 

TRUMP’ın seçilmesiyle dünya genelinde popülist görüşlerin yaygınlaşabileceği algısı 4 Aralık’ta 

İtalya’da yapılacak anayasa referandumunda Başbakan RENZİ’nin kazanamayacağı şeklinde yorumlara 

sebep oluyor. RENZİ’nin daha önce belirttiği üzere oylamayı kaybetmesi durumunda istifa etmesi 

ihtimali, İtalyan bankacılık sistemindeki sorunlarla birlikte değerlendirildiğinde ülke ekonomisine ve 

Avrupa finansal piyasalarına yönelik endişeleri artıyor. 

 

Avrupa’da ki bu gergin bekleyişin ülkemizle olan ilişkilerine de yansıdığını düşünüyoruz. Özellikle 

Brüksel Mahkemesi’nden gelen skandal karar dikkatleri çekti. Mahkeme, PKK üye ve yöneticilerinin 

yaptıklarını “silahlı mücadele” olduğunu, bunun “terör suçlaması kapsamında 

değerlendirilemeyeceğine” hükmetti. Hukuk ilkeleriyle bağdaşmayan, terörü körükleyen, terörle 

mücadelede ilkesiz bir tutumun sonucu olan kararın kabul edilebilir bir yanı yoktur. AB’nin terör 

örgütü listesinde gösterdiği PKK’nın yine AB üyesi bir ülke tarafından bu kadar sahiplenilmesine ve 

AB’nin buna göz yummasına kayıtsız kalamıyoruz. Ülke olarak böylesine hassas olduğumuz bir konuda 

AB’den daha net tavırlar bekliyoruz. 

Öte yandan Türkiye’deki “idam” cezası tartışmaları, HDP vekillerin tutuklanması, basın üyelerine dair 

mahkeme süreçleri nedeniyle AB Dışişleri Yüksek Temsilciliği Türkiye ile AB üyelik görüşmelerinin 

sona ereceğini yönünde açıklamalarda bulundu. Basın özgürlüğünün, düşünce özgürlüğünün ve 

bireysel özgürlüklerin demokrasimizin temelleri olduğunu düşünüyoruz. Ancak unutulmamalıdır ki 

özgürlükler bir diğer bireyin özgürlüğüne baskı yaratmamalı, ülkenin bölünmez bütünlüğüne yönelik 
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olarak kullanılmamalıdır. Bu tip davranışların özgürlük tanımında yer almadığını düşünüyoruz. 

Suçluların, bağımsız yargı önünde hesap vererek hak ettiği cezayı almaları gerektiği inancında olmakla 

birlikte Avrupa’yla olan ilişkimizin bozulmadan devam etmesini istemekteyim.  

 

Değerli dostlar, ülkemizde devam eden terörle mücadele kapsamında  Türk Silahlı Kuvvetleri’nin 24 

Ağustos’ta başlattığı Fırat Kalkanı Operasyonu halen devam etmekte. Ülke sınırlarımızın güvenliği ve 

Dünyanın Ortadoğu projelerinde önemli bir oyuncu olduğumuzu ispatlama adına önemli bir askeri 

harekat olan bu operasyondan başarı ile çıkacağımıza inanıyorum. Rabbim orada ülke çıkarlarını 

koruyan Mehmetçiğimizi korusun, mücadelelerinde kolaylıklar versin. 

 
Mardin Derik Kaymakamı Muhammet Fatih SAFİTÜRK’ün 10 Kasım’da teröristlerce uğradığı saldırı 

sonrasında şehit düşmesiyle terör aşağılık yüzünü bir kez daha göstermiş oldu. Buradan şehit düşen 

Muhammet Fatih Safitürk’e ve bu uğurda hayatlarını ortaya koyan kahraman Türk askerine ve Türk 

polisine Allah’tan rahmet, kalanlara sabır ve acil şifalar diliyorum. 

 
Bizler, vatanından ve milletinden bir saniye olsun vazgeçmeden bu uğurda şehit olan, gazi olan tüm 

kahramanlarımız için her gün daha bir güçlü daha bir dayanışma içinde olmalıyız. Bu tutumumuzdan 

asla vazgeçmemeli bu alanda verilen mücadelenin destekçileri olmalıyız. Kararlılık, inanç ve 

dayanışmayla bu acı günlerin bir an önce bitmesi arzusundayız. 

 
 Ülkemizde bir yandan bu olaylar yaşanırken diğer yandan ülke ekonomisini yakından ilgilendiren 

gelişmeler söz konusu.  

 
Türkiye ekonomisi için önemli bir gelişme; Türkiye ile İsrail arasında inşa edilmesi öngörülen doğalgaz 

boru hattı projesi. İsrail ve Türkiye arasında oluşturulan çalışma grubu, İsrail doğal gazını Türkiye 

üzerinden Avrupa'ya taşıyacak boru hattı projesinin detaylarını görüşmek üzere geçen hafta 

İstanbul'da bir araya geldi. Mavi Marmara olayı ile gerginleşen İsrail ilişkilerinin normale dönmesi ve 

İsrail ile stratejik işbirliklerinin artması ülkemiz için önemli.  

Doğalgaz için bir diğer gelişmede Lübnan Petrol İdaresi Yönetim Kurulu Başkanı Vissam ZAHABİ’NIN 

geçen hafta yaptığı açıklamalar. Lübnan doğal gazı için hem transit hat hem de iç arz anlamında 

önemli bir ülke olduğumuzu vurgulayan ZAHABİ, önümüzdeki dönemde Türkiye ile doğalgaz üzerine 

stratejik ortak yatırımlar yapılabileceğinin ışığını verdi. 

 

Rusya ve Azerbaycan’ın ardından İsrail ve Lübnan’da gazını Türkiye üzerinden Avrupa’ya taşımak 

istiyor. Bildiğiniz üzere Rusya bunu Türk Akımı projesi ile Azerbaycan ise bunu TANAP ile 
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gerçekleştirmek istiyor. Bu tür büyük projelerle ülke ekonomisine büyük katkılar sağlanırken aynı 

zamanda stratejik ve bölgesel güç elde etmiş oluyoruz. Türkiye için büyük öneme sahip bu tür 

projelerin her zaman destekçisi olduğumuzu belirtmek isterim.  

 

Ekonomimiz ise beklentilerin üzerinde bir seviyede performans gösteriyor. Özellikle 15 Temmuz 

sürecinin ülkemizde yaşattığı ağır ekonomik yük nedeniyle tüm göstergelerde büyük düşüşler 

bekleyen piyasalar hatta ekonomimize yön veren bakanlık ve merkez bankası gibi kurumlar çıkan 

sonuçları olumlu olarak değerlendiriyor. Cumartesi günü Sayın Bakanımız Bülent TÜFENKCİ’nin 

söylediği gibi, 3. Çeyrekte gerçekleşen küçülme miktarının, finans piyasalarında beklenen küçülme 

miktarından az olması, 4. Çeyrekte küçülme yerine büyüme beklentilerini arttırdı. Öyle ki güvenirliliği 

ülkemizce sorgulanan S&P kredilendirme şirketi Türkiye’nin notunu “BB” negatiften “BB” durağana 

aldı.  

 

Hükümetimiz ekonomik alanda önlemlerini tek tek açıklıyor. Kamu yapılandırmaları ile başlayan, 

yatırımların desteklenmesi ile ilgili kanunların çıkarılmasının ardından milli tarım projesi açıklandı. 

Başbakan Binali YILDIRIM, Milli Tarım Projesi toplantısında Milli Tarım Projesi hakkında bazı 

detaylardan bahsetti. Bu detaylara baktığımızda yerli üretimin eskiye oranla daha fazla 

destekleneceğini görüyoruz. Yani millet üretip millet kazanacak. Bunun doğal sonucu olan istihdam 

gerçekleşirken iç piyasada hareketlilik sağlanmış olacak.  Aynı şekilde tarım ve hayvancılık alanındaki 

ithalatımızda düşmüş olacak. 

 

2016 yılında 11,6 milyar TL olan tarım destekleri %10 civarı arttırılarak 2017 yılı için 12,8 milyar TL 

olarak açıklandı. 2017’de ödeme planında en yüksek payı %30 ile hayvancılık destek ödemeleri, %26 

ile bitkisel üretim fark ödemeleri ve %25 ile alan bazlı tarımsal ödemeler aldı.  

Türkiye ile ilgili son konumuzda hepimizi yakından ilgilendiren BES sistemi. Ekonomiden Sorumlu 

Başbakan Yardımcısı Mehmet ŞİMŞEK geçtiğimiz hafta bireysel emeklilik sistemine (BES) yönelik 

yapılan çalışmalarla ilgili bilgi verdi. 1 Ocak 2017’de başlayacak BES’e otomatik katılımla ilgili 

açıklamalarda bulunan Şimşek, işveren firmaların söz konusu tarih itibariyle aynı anda birden fazla 

emeklilik şirketiyle çalışabileceğini ifade etti.   

 
Yılbaşından itibaren Çalışanın prime esas kazancının yüzde 3’ü kesilecek. Yani 45 yaşını doldurmamış 

çalışanların maaşından her ay 52 lira civarında kesinti yapılarak BES sistemine girişi sağlanacak. 

İsteyen çalışan iki ay içinde sistemden çıkabilecek. Bu konuyla ilgili ayrıntılı bilgiyi, önümüzdeki 

haftalarda yapacağımız bir programla sizlere ileteceğiz. 
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Kıymetli meclis üyeleri, Uşak Ticaret ve Sanayi Odası olarak bizlerde bir taraftan Uşak ve ülke 

ekonomisine katkı sağlamak için çalışmalarımıza devam etmekteyiz. Geçtiğimiz haftalarda TOBB Genç 

Girişimciler Kurulu ile Girişimcilik üzerine üniversite öğrencilerine seminer düzenledik. Uşak’ın ve 

ülkenin kalkınmasında ve büyümesinde girişimcilik önemli etkendir. Ülkemizdeki genç nüfusu 

düşündüğümüzde girişimci adayı birçok genç beyin bulunmakta. Bizler, bu arkadaşlara bu yolda 

nitelikli girişimcilik eğitimleri sunarak onların ülkemize kazandırılmaları gerektiğini düşünüyorum. 

 
Hepinizin bildiği üzere, cumartesi günü Gümrük ve Ticaret Bakanı Sayın Bülent TÜFENKCİ ile Türkiye 

Odalar Ve Borsalar Birliği Başkanı Sayın M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU huzurunda Uşak Valisi Sayın Ahmet 

OKUR, Niğde Milletvekili Sayın Erdoğan ÖZEGEN, Uşak Milletvekillerimiz, belediye başkanımız ve siz 

değerli çalışma arkadaşlarımın katılımıyla hem yeni hizmet binamızın hem de Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi açılışını gerçekleştirdik. Açılış ve programımızı başarı 

ile gerçekleştirdiğimizi düşünüyorum. Bu anlamda emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. Genel 

Sekreterimiz Caner Bey ve ekibine de ayrı bir yer vermek istiyorum. Her çalışanımız bu organizasyon 

için gece gündüz demeden çalıştı. Bu başarılı organizasyonda, onların hakkını teslim etmek lazım. 

Teker teker her çalışanımıza sizlerin huzurunuzda teşekkür ediyorum. Arkamızdaki ekibin sağlam 

olması, geleceğe dair yeni proje kararları almamızda bizlere güç veriyor.  

 
Açılışın ardından “Ekonomiye Değer Katanlar” vergi ödül töreni düzenlendi. Bir ülkenin varlığını 

sürdürebilmesi için, devlet olma vasfının ortaya çıkabilmesi için en temel konulardan biri vergi 

almaktır/toplamaktır. Vergi, ülkelerin kalkınması ve hizmet kalitesinin artması için önemli bir 

unsurdur. İş adamları, ülkenin bel kemiğidir. Sizlerin verdiği vergilerle yatırımlar gerçekleşiyor. 

 
Değerli arkadaşlar, Uşak Ticaret ve Sanayi Odası olarak her zaman yaptığımız çalışmalar, verdiğimiz 

hizmetler ve yürüttüğümüz projeler dahilinde sizlerin de desteğiyle Uşak’a ve ülkemize katkı 

sağlayarak kalkınmada ve kalkındırmada payımız olsun istiyoruz.  

Hepinizi saygıyla selamlıyor, iyi akşamlar diliyorum. 


